¶ *Ignarus*. de Inu. 74 a, Nautę imprudentes legis, cūm e- xissent, vitulum immolauerunt.

IMPRVDENTER. *per imprudentiam, per ignorantiam, inscienter*. de In. 52 a, Imprudenter lædere aliquem Aca. 43 a, Illud im- prudenter, si arbitrantur, &c.

IMPRVDENTIA, tię. *inscitia, inscientia*. de Inu. 74 a, Impruden- tia est, cum scisse aliquid is, qui arguitur, negat. de Ar. 252 a, Sacrificium tam occultum, quod non modō curiosos oculos excludit, sed etiam errantes: quō non modō im- probitas, sed ne imprudentia quidem possit intrare. * pro A. Gabin. Officium prætermisum imprudentię vel ne- gligentię excusatione defenditur. ibid. Id non impruden- tię, sed perfidię assignari solet.

¶ *Error*. I. V. 120 b, & Orat. 215 b, Quod sæpe per impru- dentiam fit. de Or. 157 b, Imprudentia teli emissi breuius proprijs verbis exponi non potuit, quā est vno signifi- catum translato fugit. de In. 51 a, Modi partes sunt prudē- tia & imprudentia, & ibid. Imprudentia in purgationem confertur, cuius partes sunt inscitia, casus, necessitas: & in affectiōem animi. * ad Heren. 5 a, Purgatio diuiditur in fortunam, imprudentiam, necessitatem, & 15 b, Volunta- rio facinori nullam esse excusationem, sed imprudentię iustam deprecationem paratam. de Inuen. 74 a, Purgatio habet partes tres, imprudentiam, casum, necessitudinem. & b, Exempla ad eam definitionem adiungere, in qui- bus imprudentia fuisse videatur. ibid. Non hanc impru- dentiam nominari oportere.

† Syntaxis. *Imprudens & inuisus. Legum imprudens. Id factum est per imprudentiam. Emissi teli imprudentia.*

IMPVBER, ris. *adulescentulus*. I. C. 121 a, Cūm filium eius im- puberem necandum esse dixit.

IMPVDENS, dentis. *inuerecundus, exhausto rubore, os durum*. ad Heren. 27 a, Epist. 67 b, Qui verecudię fines semel transie- rit, eum bene & nauiter oportet esse impudentem. pro

Qu. Rofc. 48 a. Pudens impudentem fraudasse dicitur. * I. V. 147 b, Vt cum impudens fuisset in facto, tum impudens videretur si negaret. Frag. ep. Impudentissimum nomen delegerit. * de Orat. 94 b, Mihi, &c. bene impudentes videntur.

† Syntaxis. *Bene & naviter impudens.*

IMPUDENTER, *confidenter, audacter.* I. V. 135 b, Quamvis audacter, quamvis impudenter. & pro Flac. 158 a, & Ep. 67 b, Impudenter facit.

IMPUDENTIA, *tiæ. confidentia, audacia.* Orat. 220 a, Verecundia negandi, scribendi impudentiam suscepi. pro Fl. 153 b, Impudentia atque audacia fretus. pro Dom. 223 a, An ego tantam oculorum impudentiam habere possim, vt videam, &c. de Ar. 243 b, Impudicam alicuius impudentiam reprimere. de Or. 99 a, Cæteros non dubitando primùm inertiam condemnare, deinde etiam impudentiæ. & ibid. Nescire, &c. insignis est impudentiæ. * cont. C. Anton. Impudentiæ locum reliquisti. de Or. 95 a, Non pudendo, sed sed non faciendo id, quod non decet, impudentiæ nomē effugere debemus. Ep. 226 a, Impudentia prosequor te: sed idem faciam.

IMPUDENTIUS CULVS, *la.* Epist. 98 b, Sumus enim impudentiusculi, quam per te vix licet. *aliàs puridiusculi.*

† Syntaxis. *Audacia & impudentia. Impudentia impudica.*

IMPUDICITIA, *æ, Oñ.* 331 a, Cui forma per dedecus pecuniam & nomen nobile consceleratū impudicitia dedit. * *Alij legunt, conscelerata impudicitia.*

IMPUDICVS, *a, um. impurus.* I. A. 185 b, de Or. 132 b, Aduersus & auersus impudicus es. Octa. 331 b, & in Sal. 275 a, Audiet Marius impudico domino parere nos, qui ne militem quidem habere voluit, nisi pudicum. de Ar. 243 b, Impudicam alicuius impudentiam reprimere. I. C. 106 b, Complexi mulieres impudicas. & 109 a, Omnes impuri impudicique. de Leg. 166 a, Impudica loqui.

† Syntaxis. *Impurus, impudicus. Impudica dicta. Aduersus & auersus impudicus.*

IMPUGNATIO, *onis. oppugnatio.* Att. 56 a, Ipse domum P. Syllæ pro castris sibi ad eam impugnationem sumserat.

IMPUGNO, *as. andus, a, um. di. pro Qu.* 2 a, Illis autē id rempus impugnandi detur, cum vitandi illorum impetus potestas adempta nobis erit. Att. 284 a, Sceleratos ciues timore ab impugnanda patria deterrere. * Frag. ep. Quod eam dignitatem multi impugnaverint.

IMPULSIO *onis. impulsus, commotio, affectus: ad animum referas.* de In. 64 a, Causa diuiditur in impulsione, & ratiocinationem. Impulsio est, quæ sine cogitatione per quamdam affectionem animi facere aliquid hortatur, vt amor iracundia, &c. & 64 b, Cum impulsione aliquem commisisse quid dicit. de Vniu. 197 b, Omnis coagmentatio corporis, vel calore, vel frigore, vel aliqua impulsione vehementi labefactatur. * de Or. 162 a, In (*al. ad*) hilaritatem impulsio per multum mouet.

IMPULSOR, *oris.* Att. 256 a, Et si quamvis non fueris suasor & impulsor profectiois meæ, approbator certè fuisti. de Pro. 72 b, Omnis illa tempestas Cæsare impulsore & auctore excitata est. * I. V. 33 b, Se auctores & impulsores & socios habuisse sceleris illius eos viros.

IMPULSVRS, *a, um.* Att. 277 a, Preterea est modestus homo & frugi, quem ne vtilitas videatur impulsura fuisse ad facinus.

IMPULSVS, *us. inductus, impulsio,* de Inu. 64 b, Qui si mihi impulsu aliquid commiserint. pro Dom. 215 b, & I. V. 141 b, & pro S. R. 36 a, Hoc P. Clodij impulsu factum est. de Nat. 32 a, & de Somn. 131 a, Non alieno impulsu, sed sua sponte moueri. de Somn. 128 b.

¶ *Impetus.* de Somn. 128 b, Sonus, qui impulsu & motu ipsorum orbium efficitur.

¶ *Concursus.* pro Cecinn. 283 a. * Si nō solum impulsu scutorum, neq; conflictu corporum, &c. magnas copias pulsas esse & vidimus & audiimus.

IMPVLVS, *a, um. coactus, adactus.* de Inuent. 64 a, Ex aliqua causa, quā impulsu aliquē id fecisse dicit. * pro C. Cornel. 1, Alijs ille in illum furorem magnis hominibus auctoribus impulsus est.

† Syntaxis. *Impulsione facere. Suasor & impulsor. impulsor & auctor. Non aliquo impulsu, sed sua sponte. Cæli impulsus, scutorum.*

IMPUNE, *nius. sine pœna vel periculo, tuto tranquille.* pro Mil. 190 b, Ep. 231 b, Dionysius cum multis libros furripuisset, nec se impunè laturum putaret, aufugit. Att. 13 a, Qui nummos in tribu pronunciauerit, si non dederit, impunè sit. Att. 184 a, Mihi ne dolere quidem impunè licet. pro S. R. 31 b, & 33 b, Homines vulgò impunè occiduntur. pro Qu. 2 b, Libertate vsus est, quo impunius dicax esset. de Leg. 164 a, vt dictator quem vellet indicta causa, impunè possit occidere. de Inu. 66 a, Potestas impunè aliquid faciendi. I. A. 159 b, Qui non modò impunè, sed etiam cum

summa interfectoris gloria interfici possit. de D. 120 b, Hæc in metu & periculo cum creduntur facilis, tum finguntur impunius. Par. 119 b, Cum lucrari impuè possit auri pondo decē. pro Deiot. 149 b, Vbi id quod intus est, impunè euolare potest. Cl. 34 a, Licet impunè cōfiteri. cōtra Rul. 67 b, Vt impunè in ocio esse possim. de Or. 159 b, In quo impunè p̄gredi licet duos dūtaxat pedes.

IMPUNITAS, *tis. licentia, ventia.* pro Mil. 118 a, Quem si vi uicisset, habiturus esset impunitatem & licentiam sempiternam. pro Pl. 259 a, Non mihi tantū arrogo, vt C. Planciū suis erga me meritis impunitatē asseceritū putē. in Ant. 220 a, Cæteris autē si errore suū depofuerint, veniā & impunitatē dandā puto. Tusc. 218 b, Dare impunitatē peccatorū alicui. I. A. 157 a, Cum tanta gladiorū impunitas sit pro Sest. 21 a, Quorum effrenatus furor aliter impunitate diuturna. I. P. 84 a, Animal ex omniū scelerum importunitate, & omniū flagitiorū impunitate concretū. pro R. P. 126 b, Quorū impunitas fuit non modò à iudicio, sed etiam à sermone. pro Mil. 110 a, impunitatis spes maxima est illecebra peccadi. Qu. fr. 328 a, Gabinij absolutio lex impunitatis putatur. de Nat. 22 b, Tanta est impunitas garriendi. * de Cl. 194 b, Vt nimis redundantes nos & superfluentes iuuenili quadā dicendi impunitate & licentiā reprimeret. pro Dom. 216 b, Vt quemadmodum discessu meo, &c. scelerū impunitas, &c. fuisset. Off. 60 a, Se impunitate p̄posita facturos q̄ expediat. Ep. 13 a, Illa furia Clodius, &c. impunitatē scelerū est eorū sententijs assecutus.

IMPUNITVS, *a, um. inultus.* in Ant. 226 a, Possimus hanc iniuriam inultam impunitamq; dimittere. & 63 a, Vt cæterorum quoq; iniuriæ sint impunitæ atq; inultæ. I. C. 101 a, Tibi vni multorum ciuiū neces, tibi vexatio direptioq; fociorum impunita fuit ac libera. I. V. 215 b, Si istius hæc tāta iniuria impunita discesserit. Off. 38 b, Nisi enim multorum impunita scelera tulissemus, nunquam ad vnum tanta peruenisset licentia.

¶ *Absolutus, integer.* de Or. 104 a, Virtus tamen ius suum & impunitam omnium rerum libertatem tenere debet.

† Syntaxis. *Impunè ferre. Si quis, &c. impunè sit. Vulgò impunè occisi homines. Impunitus dicax. Impunitatē & licentiam habere sempiternam. Dare veniā & impunitatē suum errorem deponentibus. Dare peccati impunitatē. Gladiorū impunitas. Iuuenilis impunitas & licentia d. c. c. d. Inultā & impunitā iniuriam dimittere.*

IMPURE, *spure.* I. A. 160 a, Impurè & intemperanter facere aliquid. & de D. 93 b, Facere multa impurè atq; tetrè. de Fin. 98 a, Impurè & flagitiosè viuere.

IMPURITAS, *tis. flagitia, turpitudines.* I. A. 161 b, Cum omnes impuritates pudica in domo quotidie susciperes.

IMPVRVS, *a, um. contaminatissimus, luculentus, spivus, improbus, sceleratus.* (Purus. Att. 151 b, Ego hunc impurum & sceleratum puto. pro Dom. 222 a, Omnium nō bipedū solum, sed etiam quadrupedū impurissimus pro Qu. R. 48 a, Persona illa lutulenta, impura inuisa. de Ar. 249 a, Vt eos ludos hæc lues impura pollueret. I. C. 109 a, Omnes impuri impudicique. * I. V. 227 a, Impura cohors.

† Syntaxis. *Impurè, entemperanterque. Impurè & tetrè. Impurè & flagitiosè. Impurus & sceleratus. Persona lutulenta, impura. Impurus, impudicusque.*

IMVS, *a, um. infimus.* pro Qu. R. 48 b, Ab imis vnguibus vsq; ad verticem summum. de Som. 129 a, Nam terra immobilis manens ima sede semper hæret. Att. 227 a, Ex castris ad imam Candauiam. ad Herenn. 21 a, In distributione vocem ab imis faucibus adhibere oportet. ad Heren. 22 a, * Vtrum à summo, an ab imo, an à medio nomina eorum dicere incipiamus.

IN, *præpositio multas habet vires: præcipua est sua: as peculiaris inherentiæ, vel ratione loci, vel personæ, vel rei alterius, nec non termini ad quem, vt aiunt.* Att. 25 b, Et quis in eius locum paratur. de Inu. 69 a, Quare non in omnem causam, sed in omnem genus causæ incidunt. Ep. 253 a, In hoc interdico non solet addi, in hoc anno. pro Corn. 65 b, Multi in ciuitate recepti ex liberis populis, & 66 a, Cum præsertim in genus ipsum accusationis, & nomen eiusmodi præmium nemini iucundum esse possit. I. A. 236 a, Ni Brutum colligastemus in Græciam, & 165 b, Is hæc rem in Ciliciam ad ostium fluminis Cydani consecisset. & 178 a, In eius tetrarchiam ex Græcis comitibus suis collocarat, & 166 b, In huius me consilij societate tanquam in equum Troianū, cum principibus includi non recuso. de Pro. 70 a, Omitto iurisdictionem in libera ciuitate contra leges. ad Heren. 41 a, Si quæ antè & p̄st & in ipsa facta erunt, cōprehendemus. Or. 218 a, Pæan cōmodè in solutā orationem illigatur. pro Qu. 1 b, Hæc cōtra nos ambæ faciunt in hoc tēpore, pro Qu. R. 45 b, Quod in codicem iniuratus referre noluit, id in litem iurare non dubitat. Att. 175 a, Non possum præ fletu diutiùs in hoc loco cōmorari. Clu. 34 a, Qui tum propè in occulto stetit. Rab. 95 a, Inclusum atq;

atq; abditū latere in occulto. Or. 220 a, Veritas in occulto latet. ad Her. 33 b, Cū dictis quibusdā reliquū relinquit in audientū iudiciū. ad Her. 40 b, Illi gladiū in latere defixit. p. Sest. 25 b, Quis est Italię locus? in quo non fixū sit in publicis monumētis studiū salutis mee? Qu. fr. 302 b, Tradere alicui in custodiam, vel in publicum, vel in pistrinū. I. C. 105 a, Quorum æs alienum contractum in popinam non potest, & c. I. V. 87 b, Ea in tabulas publicas ad ærariū perscribenda curavi. de Som. 128 a, Pietas in parentibus & propinquis magna est. Att. 59 a, In hoc thecam nummariam ne retexeris: *id est, ob hoc*. de In. 69 a, In nostra cōsuetudine multis de causis fit, ut rarius incidant translationes. de L. 185 a, Minores magistratus plures in plælia sunt. & ibid. Ego in ista sum sententiā, qua te fuisse semper scio. de Vn. 195 b, Et cū inueneris, indicare in vulgus nefas. Att. 111 b, Si quid offendimus in genere nostro, id sit maius quā, & c. I. V. 265 b, Includere alicui in custodia. de Nat. 18 b, Solem in deorū natura ponere. de Nat. 51 a, Aues quę se in mari mergunt. Att. 183 b, Cæsar itinera ita facit, ut multos dies in oppidum ponat. in Ant. 232 b, Qui se consulatum in Bruti locum petere proficitur. Ep. 84 a, Quid tu in lictoribus, in toga prætexta esse consulatum putas? de Diu. 131 b, Hoc si est in libris, in quem hominem, & in quod tempus est? con. C. Anton. Atq; ut istum omittere in exercitu Syllano prædonem, in introitu gladiatorem, in victoria quadrigarium. 1. de Glor. In Tusculanum mihi nunciabantur gladiatorij sibi. de Fin. 53 a, In altera philosophię parte iste uelut *Epicurus* planè inermis ac nudus est. Att. 8 a, In illam orationem Metellinā addidi quædam. Orat. 201 a, Quod in controuersia aut in contentione ueretur. pro Quir. 17 a, Ea res nunc in discrimine uersatur. de Nat. 31 a, Ob eamq; causam calorē infitum in terris contineat arctiūs.

IN PERPETUUM. *id est, perpetuo tempore*. de Am. 101 a, In perpetuum. (*Ad quoddam tempus*). Att. 76 b, Euerfam in perpetuum prouinciam nos inuenisse scito. de Or. 119 a, Hęc meditarum nobis in perpetuū esse debet. I. C. 103 b, Hęc reipub. pestis paulisper reprimi, non in perpetuum comprimipotest. contra Rull. 77 a, Res uestras in perpetuum alienari ad Brutum 90 b, Eum in perpetuum alienari. ibid. Eum in perpetuum modestiorem spero fore.

IN PROMPTU. *facilitatis*. Off. 64 a, Iam illud nō sumus admonēdi (est enim in promptu) ut animaduertant, & c. de Diu. 134 a, Sed hęc quoq; in prōptu, nūc interiora uideamus. Off. 2 a, Hęc ita sunt in promptu, ut res disputatione non egeat. Off. 21 a, Habere aliquid semper in prōptu. *id est, quasi in animo uel memoria*. Off. 12 b, Ita q; in probis maxime in promptu est, si quid tale dici potest. Off. 19 b, Hoc quod dico decorum, non recondita quadam ratione cernitur, sed est in promptu de Orat. 87 a, Cū illa pateant, in promptuq; sint omnibus. Aca. 39 b, Sed ea dicam, quę mihi sunt in promptu. Aca. 12 b, Oportet igitur ea quę perspicuitate respondere possunt in promptu habere. Off. 25 b, Natura formā nostram, reliquamq; figuram, in qua esset species honesti, eam posuit in promptu.